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Informacje Botswana

angielski,
tswana

Gaborone 2.2 mln

chrześcijaństwo Pula 581.730 km2
Poniżej znajdziesz wiele praktycznych informacji dotyczących podróży do Botswany.

Różnica czasu
Różnica czasu między Polską a Botswaną może się

różnić w zależności od tego, czy mamy czas letni czy

zimowy:

Czas letni: ta sama godzina

Czas zimowy: +1 godzina

Napiwki
W Botswanie przyjęło się dawanie zwyczajowych

napiwków w branży turystycznej. Zazwyczaj turyści

dają napiwki kierowcom, lokalnym przewodnikom,

obsłudze hotelowej itp. W praktyce wygląda to tak, że

pilot wycieczki zbiera napiwki od wszystkich

uczestników i przekazuje je odpowiednim osobom. W

opisie wybranej wycieczki znajdują się nasze sugestie

dotyczące napiwków dla kierowców i lokalnych

przewodników.

Pragniemy jednak podkreślić, że napiwki, choć

zwyczajowo przyjęte, są kwestią indywidualną i

dobrowolną!

Waluta i karty kredytowe
Waluta w Botswany nazywa się Pula (BWP) = 100

thebe. 10 PLN = około 30 BWP. Większość walut można

wymieniać w Botswanie. Sugerujemy zabranie ze sobą

dolarów amerykańskich.

Z naszego doświadczenia wynika, że wypłacanie

gotówki z karty kredytowej może być problematyczne,

ale warunki te ciągle się zmieniają, a karty kredytowe

zyskują coraz więcej. Karty kredytowe są akceptowane

w większości dużych sklepów z pamiątkami.

Elektryczność
W Botswanie napięcie wynosi 220 woltów. Często

używana jest wtyczka z 3 bolcami. Dlatego wskazane

jest zabranie zestawu adapterów z wieloma opcjami.

W logach na safari często jest tylko prąd rano w

godzinach 5-10 rano i ponownie ok. 18-23 wieczorem.

Telefon i Internet
Międzynarodowy numer kierunkowy kraju w

Botswanie to +267. Korzystanie z telefonu

komórkowego z Botswany do wykonywania i

odbierania połączeń, wysyłania smsów i korzystania z

transmisji danych jest kosztowne – prosimy o kontakt z

operatorem i sprawdzenie cennika połączeń. Dostęp

do Internetu: w większości dużych hoteli miejskich, a

także w niektórych większych domkach / lodgach. W

lodgach i na kempingach połączenie z Internetem może

być słabe i dość drogie.

Warunki higieniczne
Hotele, lodge i większe restauracje mają nowoczesne /

zachodnie toalety. Poza miastem można jednak

dotrzeć do tzw. toalet pedałowych, gdzie może

brakować papieru toaletowego. Standard toalet

publicznych może również wydawać się prymitywny.

Zalecamy zabranie własnego papieru toaletowego lub

paczki chusteczek oraz żelu do dezynfekcji rąk

(dostępny w drogeriach lub aptekach).

Jedzenie i picie
Jedzenie jest dobrze przygotowane w lodgach i

hotelach, dlatego problemy żołądkowe zdarzają się

rzadko. Woda w kranie nie nadaje się do picia, dlatego

zaleca się kupowanie wody butelkowanej.

Odzież
Na safari warto zabrać:

Lekkie, wygodne buty i / lub sandały

Lekką odzież bawełnianą, także z długimi

rękawami / nogawkami (jako ochrona przed

słońcem), najlepiej w kolorach „przyjaznych dla

Język Stolica Ludność

Religia Waluta Powierzchnia
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safari”

Czapkę lub kapelusz przeciwsłoneczny

Wełniany sweter lub polarową bluzę na

poranne i wieczorne safari

Kurtkę przeciwdeszczową i wiatroszczelną

Stroje kąpielowe (w niektórych lodgach safari

znajdują się baseny)

Lornetkę

Krem do opalania

Spray na komary

Zalecamy noszenie odzieży w kolorze khaki, piasku lub

ciemnym. Białe ubrania mogą przestraszyć zwierzęta, a

niebieskie ubrania przyciągają muchy. Należy unikać

mocnych kolorów.

Palenie
Podczas wszystkich lotów i transferów obowiązuje

zakaz palenia. Podobnie jak w Polsce palenie w

miejscach publicznych jest zabronione.
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do
Botswany.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu z Botswany. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed

nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Obywatele polscy podróżujących do Botswany w celach turystycznych na krócej niż 90 dni nie potrzebują wizy.

Wymagania wjazdowe

Przepisy dotyczące podróżowania małoletnich do Botswany.

W przypadku małoletniego dziecka podróżującego z/do Botswany z obojgiem rodziców, konieczne jest

posiadanie oryginału aktu urodzenia dziecka lub jego poświadczonej przez notariusza kopi wraz z jego

tłumaczeniem na język angielski.

W przypadku podróży małoletniego dziecka z/do Botswany z jednym z rodziców, konieczne jest okazanie

pisemnej zgody drugiego rodzica na podróż dziecka. Dokument musi być przetłumaczony na język angielski oraz

mieć formę affidavit poświadczonego przez Commissioner of Oaths (w przypadku dokumentu wystawianego w

Botswanie), bądź formę notarialną (w przypadku dokumentu wystawionego w Polsce). Zgoda taka jest ważna

przez 3 miesiące od daty sporządzenia dokumentu.

Zwolnienie z posiadania zgody drugiego rodzica na podróż z małoletnim dzieckiem jest możliwe jedynie w

przypadku posiadania wyłącznej władzy rodzicielskiej (do okazania konieczny będzie przetłumaczony na język

angielski prawomocny wyrok Sądu w tej sprawie) lub śmierci drugiego rodzica (do okazania akt zgonu

przetłumaczony na język angielski).

Okazanie w/w dokumentów jest wymagane w punktach granicznych Botswany oraz na lotniskach

tranzytowych mających bezpośrednie połączenie z Botswany. Osoba nie posiadająca wymaganych

dokumentów nie zostanie wpuszczona wraz z dzieckiem na pokład samolotu lecącego do Botswany.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów, aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel
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Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.
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Szczepienia przed wyjazdem do Botswany

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

punktem szczepień lub ośrodkiem medycyny tropikalnej w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie

wymaganych szczepieniach  https://szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/botswana
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Klimat i pogoda Botswana

 

  I         II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Gaborone                        

w dzień 33 32 3 0 28 25 23 23 26 3 0 31 32 33

w nocy 19 19 17 13 8 5 5 8 1 316 18 19

opady

(mm)

114 89 66 33 11 5 1 3 19 44 8 0 89

Źródło: World Weather Information Servic

Botswana jest krajem zróżnicowanym pod względem klimatu, w którym aż 70% obszaru stanowi pustynia

Kalahari. Na północnym zachodzie znajduje się Delta Okavango, która jest ogromną oazą, pośrodku suchego

obszaru. Dlatego też obszar ten odwiedza rocznie nawet 200 000 ssaków w porze deszczowej.

W Botswanie co roku występuje okres mokry i suchy. Okres mokry lub pora deszczowa przypada między

listopadem a marcem, a suchy między kwietniem a październikiem. Klimat jest subtropikalny, z temperaturami

do 40 ° C latem. Zimą jednak temperatura w nocy może spaść poniżej zera.
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